
Vec:  Výzva na predkladanie ponúk v procese zadávania zákazky s nízkou hodnotou 

 

Pôdohospodárska platobná agentúra ako verejný obstarávateľ si Vás v rámci zadávania 
zákazky s nízkou hodnotou podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“), 
dovoľuje vyzvať na predloženie ponuky. 

 
Názov predmetu zákazky: Bezpečnostnotechnická služba a služba technika požiarnej ochrany 

 
Identifikácia verejného obstarávateľa:  
Názov: Pôdohospodárska platobná agentúra  
Sídlo:   Hraničná 12, 815 26 Bratislava 
Kontaktná osoba : Mgr. Ing. Henrich Koložváry 
Telefón: +421 918 612 262 
E-mail: henrich.kolozvary@apa.sk  
 

 

Spoločný slovník obstarávania (CPV): 80510000-2 služby týkajúce sa odborných školení, 
71317200-5 služby súvisiace s ochranou zdravia a bezpečnosťou pri práci, 71317210-8 - 
poradenské služby týkajúce sa ochrany zdravia a bezpečnosti pri práci. 

     
 Opis predmetu zákazky: 
 

Predmetom zákazky je výkon činnosti bezpečnostnotechnickej služby v zmysle §22 zákona č. 
124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o BOZP“) a výkon technika požiarnej 
ochrany v rozsahu stanovenom v §9 ods.2 zákona č. 314/2001 Z. z. o ochrane pred požiarmi 
v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o OPP“). Počet zamestnancov verejného 
obstarávateľa: cca 630.   
 
Rozsah predmetných činností tvorí najmä: 

 
A) Zabezpečovanie plnenia úloh na úseku ochrany pred požiarmi 

1. Vykonávať funkcie technika požiarnej ochrany podľa § 9 ods. (2) písm. a) až f),  

zákona o OPP, 

2. vykonávať školenie o ochrane pred požiarmi novoprijatých zamestnancov (vstupné školenie) 

po zaradení na pracovisko a pred začatím práce, 

3. vykonávať školenie vedúcich zamestnancov a ostatných zamestnancov v zmysle vyhlášky MV 

SR č. 121/2002 Z. z. o požiarnej prevencii v znení neskorších predpisov, 

4. vykonávať odbornú prípravu zamestnancov zaradených do protipožiarnych hliadok  

v zmysle vyhlášky MV SR č. 121/2002 Z. z. v znení neskorších zmien, 

5. vykonávať školenie zamestnancov zabezpečujúcich ochranu pred požiarmi  

v mimopracovnom čase v zmysle vyhlášky MV SR č. 121/2002 Z. z. v znení neskorších zmien, 

6. vypracúvať, viesť a udržiavať predpísanú dokumentáciu o ochrane pred požiarmi podľa § 24 

vyhlášky MV SR č. 121/2002 Z. z. v znení neskorších zmien, 



7. technik požiarnej ochrany vedie záznamy o svojej činnosti v požiarnej knihe v zmysle vyhlášky 

MV SR č. 121/2002 Z. z. v znení neskorších zmien, v súlade s § 29 ods. l až ods.4, 

8. technik PO vypracúva požiarny poriadok pracoviska pre pracoviská s miestami  

so zvýšeným požiarnym nebezpečenstvom vzniku požiaru v súlade s § 26 vyhlášky MV SR č. 

121/2002 Z. z. v znení neskorších zmien, 

9. vykonávať preventívne protipožiarne prehliadky v súlade s § 14 vyhlášky MV SR  

č. 121/2002 Z. z v znení neskorších zmien, 

10. aktualizovanie vypracovanej dokumentácie pri novelizáciách zákona o OPP, resp. pri 

technicko-organizačných zmenách 

11. poskytovať odborné konzultácie a poradenskú činnosť na úseku ochrany pred požiarmi. 

 

B) Pracovné postupy a organizačné zabezpečenie vykonávania odborných činností - 

bezpečnostnotechnická služba (BTS) 

1. Spracovať, viesť a udržiavať v súlade so skutočným stavom dokumentáciu BOZP podľa 

jednotlivých pracovných činností verejného obstaráva teľa, aktualizovať vypracovanej 

dokumentácie bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci pri novelizáciách zákona o BOZP, resp. 

pri technicko-organizačných zmenách, 

2. pravidelne zisťovať, posudzovať, analyzovať a určovať pracovné riziká, na základe analýzy 

týchto rizík v spolupráci s dodávateľom pracovnej zdravotnej služby vypracovať dokument 

hodnotenia pracovných rizík, 

3. vykonávať kontrolu dodržiavania BOZP v objektoch verejného obstarávateľa raz za 6 mesiacov 

a o zistených nedostatkoch písomne informovať štatutárneho zástupcu verejného 

obstarávateľa, 

4. zúčastňovať sa na komisii BOZP a poskytovať odborné informácie a poradenstvo na úseku 

BOZP, 

5. vykonávať výchovy a vzdelávania v oblasti ochrany práce v súlade so zákonom o BOZP – 

školenia zamestnancov opakované (raz za 24 mesiacov) školenia vedúcich zamestnancov a 

ostatných zamestnancov  verejného obstarávateľa (verejný obstarávateľ zamestnáva cca 620 

zamestnancov), vstupné školenia novoprijatých zamestnancov po ich zaradení na pracovisko a 

pred začatím práce,  

6. metodicky pomáhať vedúcim zamestnancom pri šetrení pracovných úrazov a zatrieďovať ich 

do klasifikačnej schémy zdrojov a príčin úrazov a vykonať kódovanie pracovného úrazu, 

7. viesť evidenciu pracovných úrazov, chorôb z povolania, iných úrazov, havárií a porúch 

technických zariadení, vykonávať registráciu pracovných úrazov v spolupráci s vedúcimi 

zamestnancami verejného obstarávateľa, zisťovať príčiny a navrhovať opatrenia na ich 

odstránenie, v spolupráci s vedúcimi zamestnancami  nahlasovať pre Sociálnu poisťovňu a 

Inšpektorát práce pracovné úrazy. 

 

Dodávateľ sa zaväzuje vykonávať všetky činnosti, ktoré sú predmetom zákazky výlučne odborne 

spôsobilými osobami s platným osvedčením na činnosť technika požiarnej ochrany resp. činnosť 

bezpečnostného technika. 

 
 
Požadovaná lehota dodania predmetu zákazky: 
 



Od 1.3.2019 do 28.2.2022. 
 
Miesto dodania predmetu zákazky: 
 

1. RP PPA 929 01 Dunajská Streda, Korzo Bélu Bartóka 789/3 

2. RP PPA 917 01 Trnava, Vajanského 22  

3. RP PPA 911 50 Trenčín, Námestie Sv. Anny 7 

4. RP PPA 026 01 Dolný Kubín, ul. Jána Ťatliaka 2051/8 

5. RP PPA 011 58 Žilina, Bôrická cesta 103     

6. RP PPA 934 01 Levice, Dopravná 14 

7. RP PPA 949 10 Nitra, Akademická 4, P.O. Box 6 

8. RP PPA 940 01 Nové Zámky, nám. SNP 3 (pracovisko 945 01 Komárno, Hríbová 33)  

9. RP PPA 979 01 Rimavská Sobota, Družstevná 1 

10. RP PPA 960 01 Zvolen, nám. SNP 50     

11. RP PPA 058 01 Poprad, Kežmarská 9 

12. RP PPA 080 72 Prešov, Masarykova 10 

13. RP PPA 041 82 Košice, Popradská 78 

14. RP PPA 071 01 Michalovce, Sama Chalupku 18 

15. Ú PPA 826 15 Bratislava, Hraničná 12 
 

Typ zmluvy: 
Zmluva o vykonávaní úloh v oblasti bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a ochrany pred 
požiarmi podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v platnom znení. 
Návrh zmluvy tvorí Prílohu č.2 tejto Výzvy.  
 
Obsah Ponuky: 
V ponuke predložte nasledovné doklady a dokumenty: 

1. Cenová ponuka – v rozsahu a štruktúre prílohy č.1 Návrh na plnenie kritéria – scan; 

2. Platné osvedčenie, na činnosť technika požiarnej ochrany a bezpečnostného technika 
v zmysle zákona o BOZP a zákona o OPP  – scan; 

3. Vyhlásenie uchádzača – Príloha č.3 - scan. 

 

Variantné riešenie: nie 

 
Miesto a lehota na predkladanie ponuky: 

Cenovú ponuku požadujeme zaslať na e-mailovú adresu verejného obstarávateľa: 
henrich.kolozvary@apa.sk v lehote na predkladanie ponúk, ktorá uplynie dňa 14.2.2019. 
Ponuka sa predkladá v slovenskom jazyku. 
 

Vyhodnocovanie ponúk: 
 

1. Jediným kritériom na vyhodnotenie ponúk je najnižšia celková cena s DPH za celý 
predmet zákazky.   

2. Cenová ponuka s najnižšou cenou v EUR vrátane DPH bude vyhodnotená ako úspešná.  



3. Návrh ceny za celý predmet zákazky musí obsahovať všetky náklady uchádzača spojené 
s plnením predmetu zákazky. 

 
Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo odmietnuť všetky predložené ponuky a ukončiť tento 
proces bez zadania zákazky.  
 
Podmienky financovania a ďalšie podmienky 
Dodávateľovi tovaru nebude poskytnutý žiadny preddavok. Predmet zákazky sa bude 
financovať formou bezhotovostného platobného styku s lehotou splatnosti  faktúry 
30  kalendárnych dní odo dňa jej doručenia. 

 

Oznámenie o úspešnosti / neúspešnosti ponuky: 

Verejný obstarávateľ písomne oznámi (el. poštou) vyhodnotenie verejného obstarávania 
všetkým uchádzačom. V prípade úspešnosti Vašej ponuky Vám bude zaslané oznámenie, že 
Vašu ponuku prijímame. Zmluvný vzťah bude s úspešným uchádzačom uzatvorený v zmysle 
interných predpisov verejného obstarávateľa. 
Neúspešným uchádzačom verejný obstarávateľ oznámi (el. poštou), že jeho ponuku neprijíma 
s uvedením dôvodu.  
 
 
Prílohy: 
Príloha č.1 Návrh na plnenie kritéria 
Príloha č.2 Návrh zmluvy  
Príloha č.3 Vyhlásenie uchádzača  
 
 
  

 


